
 

 国総情建第３８号 

令和４年６月６日 

 

一般社団法人 

全国建設業協会会長 殿 

 

 

国  土  交  通  省   総  合  政  策  局 

合理的根拠政策立案推進・情報政策本部長 

（公 印 省 略） 

 

 

「令和２年産業連関構造調査（土木工事費投入調査）及び令和２年産業連関   

構造調査（建築工事費投入調査）」に対する協力について（再依頼） 

 

 

貴協会におかれましては、日頃より、国土交通行政に関し、多大の御協力を賜り、厚

く御礼申し上げます｡ 

 

さて、上記調査につきまして、昨年、11 月 10 日付通知（国総情建第 152号）におい

て貴団体に本調査の周知のご協力をお願いしておりました。 

当初の計画では 12 月に調査票の配布を予定しておりましたが、事務手続の遅れ等諸

般の事情があり、当初予定した通りに調査を開始することができませんでした。 

 

この度、調査計画を見直し本年６月より調査票を配布し、８月にかけて調査を実施す

ることとしました。このため、調査対象の工事が２年前のものになることにつき、対象

事業者の皆様にご負担をおかけしますことにつきましてお詫び申し上げます。 

 

本調査が、国の経済政策や公共政策に活用される重要性に鑑み、本調査の実施に当た

り、貴協会におかれまして格段の御協力を賜りたく、貴会員に対し再度周知をお願いい

たします。 

 

御配慮の程、何卒、よろしくお願い申し上げます｡ 

 

 


